

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

| codigo      | Serviço                                                                         | quant.    | unid. | unit.R\$ | total R\$  | mai/18         | jun/18         | jul/18        | ago/18        | set/18        | out/18        | nov/18        | dez/18        | jan/19        |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|----------|------------|----------------|----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1.          | Sinalização                                                                     |           |       |          |            |                |                |               |               |               |               |               |               |               |
| 82000       | Placa de sinalização c/ película refletiva                                      | 3,00      | m2    | 417,10   | 1.251,30   | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 1.251,30  |               |               |               |               |               |               |
| 82100       | Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização                             | 2,00      | pç    | 134,08   | 268,16     | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 268,16    |               |               |               |               |               |               |
| 2.          | Pavimentação                                                                    |           |       |          |            |                |                |               |               |               |               |               |               |               |
| 53260       | Colchão de argila p/ pav. Poliedrico                                            | 15.600,00 | m2    | 2,36     | 36.816,00  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  |
| 50000       | Escarificação , regularização compac. Subleito                                  | 15.600,00 | m2    | 3,13     | 48.828,00  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  |
| 53520       | Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/ pedra p/pav. Poliedrico | 624,00    | m     | 11,10    | 6.926,40   | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    |
| 52145       | Extração,carga , transp. Preparo e assentamento                                 | 14.976,00 | m2    | 24,35    | 364.665,60 | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 |
| 13008       | Enchimento c/ pó de pedra p/ pav. Poliedrica                                    | 312,00    | m3    | 62,96    | 19.643,52  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  |
| 53270       | Compactação de pavimento poliedrico                                             | 15.600,00 | m2    | 0,52     | 8.112,00   | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    |
| 57510       | Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica                               | 5.200,00  | m2    | 1,69     | 8.788,00   | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    |
| 80000       | Enleivamento da contenção lateral                                               | 5.200,00  | m2    | 9,85     | 51.220,00  | R\$ -          | R\$ -          | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  |
| TOTAL GERAL |                                                                                 |           |       |          | 546.518,98 | P. LICITATÓRIO | P. LICITATÓRIO | R\$ 35.581,93 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 |

| codigo      | Serviço                                                                         | quant.    | unid. | unit.R\$ | total R\$  | fev/19        | mar/19        | abr/19        | mai/19        | jun/19        | jul/19        | ago/19        | set/19        | out/19        |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|----------|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1.          | Sinalização                                                                     |           |       |          |            |               |               |               |               |               |               |               |               |               |
| 82000       | Placa de sinalização c/ película refletiva                                      | 3,00      | m2    | 417,10   | 1.251,30   |               |               |               |               |               |               |               |               |               |
| 82100       | Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização                             | 2,00      | pç    | 134,08   | 268,16     |               |               |               |               |               |               |               |               |               |
| 2.          | Pavimentação                                                                    |           |       |          |            |               |               |               |               |               |               |               |               |               |
| 53260       | Colchão de argila p/ pav. Poliedrico                                            | 15.600,00 | m2    | 2,36     | 36.816,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  | R\$ 2.301,00  |
| 50000       | Escarificação , regularização compac. Subleito                                  | 15.600,00 | m2    | 3,13     | 48.828,00  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  | R\$ 3.051,75  |
| 53520       | Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/ pedra p/pav. Poliedrico | 624,00    | m     | 11,10    | 6.926,40   | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    | R\$ 432,90    |
| 52145       | Extração,carga , transp. Preparo e assentamento                                 | 14.976,00 | m2    | 24,35    | 364.665,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 | R\$ 22.791,60 |
| 13008       | Enchimento c/ pó de pedra p/ pav. Poliedrica                                    | 312,00    | m3    | 62,96    | 19.643,52  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  | R\$ 1.227,72  |
| 53270       | Compactação de pavimento poliedrico                                             | 15.600,00 | m2    | 0,52     | 8.112,00   | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    | R\$ 507,00    |
| 57510       | Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica                               | 5.200,00  | m2    | 1,69     | 8.788,00   | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    | R\$ 549,25    |
| 80000       | Enleivamento da contenção lateral                                               | 5.200,00  | m2    | 9,85     | 51.220,00  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  | R\$ 3.201,25  |
| TOTAL GERAL |                                                                                 |           |       |          | 546.518,98 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 | R\$ 34.062,47 |

ALINE EVELYN FERREIRA GLOOR  
ENG. CIVIL - CREA-PR 141864/D